РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2022    № 23

О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета народных депутатов
от  21.12.2021  №  66  «О  бюджете
муниципального образования город
Суздаль на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

В  соответствии  со статьей  13  Положения  о  бюджетном  процессе
муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от
03.03.2022 № 13) следующие изменения и дополнения:
           1.1 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.1.1 строку:
«Национальная экономика 803 04       53908,5 40399,5 40246,5»
          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       54808,5 40399,5 40246,5»
          1.1.2 строки:
«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

803 04 09     51044,0 38620,5 38455,5

Муниципальная программа
по приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в
городе Суздале

803 04 09 02   51044,0 38620,5 38455,5

Основное мероприятие
"Приведение в нормативное
состояние улично-дорожной
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   26044,0 13620,5 13455,5»

          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 803 04 09     52124,7 38620,5 38455,5

2

(дорожные фонды)
Муниципальная программа
по приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в
городе Суздале

803 04 09 02   52124,7 38620,5 38455,5

Основное мероприятие
"Приведение в нормативное
состояние улично-дорожной
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   27124,7 13620,5 13455,5»

          1.1.3 после строки:
«Текущее содержание
ливневой канализации
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20040 200 300,0 100,0 100,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка проектной
документации на
капительный ремонт моста
через реку Каменка по ул.
Слободская  (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20880 200 799,3 0,0 0,0»

          1.1.4 строки:
«Разработка смет (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21110 200 300,0 200,0 0,0

Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 500,0 200,0 200,0»

          изложить в следующей редакции:
«Разработка смет (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21110 200 504,3 200,0 0,0

Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 577,1 200,0 200,0»

3

          1.1.5 строку:
«Другие вопросы в области
национальной экономики

803 04 12     2014,5 1079,0 1091,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области
национальной экономики

803 04 12     1833,8 1079,0 1091,0»

          1.1.6 строки:
«Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем
населения муниципального
образования город Суздаль"

803 04 12 12   1143,6 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение
территорий документацией
для осуществления
градостроительной
деятельности"

803 04 12 12 1   1143,6 834,0 834,0

Основное мероприятие
"Разработка (корректировка)
документов
территориального
планирования, правил
землепользования и
застройки, документации по
планировке территорий"

803 04 12 12 1 01   1143,6 834,0 834,0

Проведение археологической
разведки части территории
города Суздаля (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20770 200 309,6 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем
населения муниципального
образования город Суздаль"

803 04 12 12   962,9 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение
территорий документацией
для осуществления
градостроительной
деятельности"

803 04 12 12 1   962,9 834,0 834,0

Основное мероприятие
"Разработка (корректировка)
документов
территориального
планирования, правил
землепользования и
застройки, документации по
планировке территорий"

803 04 12 12 1 01   962,9 834,0 834,0

Проведение археологической 803 04 12 12 1 01 20770 200 0,0 0,0 0,0»

4

разведки части территории
города Суздаля (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)
          1.1.7 после строки:
«Проведение
археологической разведки
части территории города
Суздаля (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20770 200 0,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Подготовка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20900 200 100,0 0,0 0,0

Обеспечение территорий
документами для
осуществления
градостроительной
деятельности (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20910 200 28,9 0,0 0,0»

          1.1.8 строку:
«Жилищно-коммунальное
хозяйство

803 05       114768,6 42893,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное
хозяйство

803 05       114868,6 42893,9 43631,2»

          1.1.9 строку:
«Благоустройство 803 05 03     52271,5 12996,0 13213,9»
          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     52371,5 12996,0 13213,9»
          1.1.10 строки:
«Муниципальная программа
"Благоустройство
территории муниципального
образования город Суздаль"

803 05 03 14   36761,5 5896,0 6113,9

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на

803 05 03 14 1   5896,0 5896,0 6113,9

5

территории города Суздаля"
Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   420,0 420,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Благоустройство
территории муниципального
образования город Суздаль"

803 05 03 14   36861,5 5896,0 6113,9

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   5996,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   520,0 420,0 420,0»

          1.1.11 после строки:
«Финансовое участие
собственников (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 60,0 60,0 60,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка смет (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21110 200 100,0 0,0 0,0»

          1.1.12 строки:
«Культура, кинематография 803 08       34783,0 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01     34033,0 21608,3 21611,8
Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03   34033,0 21608,3 21611,8»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08       33783,0 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01     33033,0 21608,3 21611,8
Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03   33033,0 21608,3 21611,8»

          1.1.13 строку:
«Основное мероприятие
"Реконструкция и
благоустройство Парка
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и
Городского сада"

803 08 01 03 0 04   13302,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Реконструкция и

803 08 01 03 0 04   12302,8 0,0 0,0»

6

благоустройство Парка
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и
Городского сада"
          1.1.14 строку:
«Проведение маркетинговых
и социологических
исследований проекта
благоустройства и
реконструкции Парка
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 20490 200 1000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Проведение маркетинговых
и социологических
исследований проекта
благоустройства и
реконструкции Парка
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 20490 200 0,0 0,0 0,0»

           1.2 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации  расходов  бюджета  города  на  2022 год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.2.1 строку:
«Национальная экономика 04   53908,5 40399,5 40246,5»
          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   54808,5 40399,5 40246,5»
          1.2.2 строки:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 51044,0 38620,5 38455,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2014,5 1079,0 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   114768,6 42893,9 43631,2»
          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 52124,7 38620,5 38455,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1833,8 1079,0 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   114868,6 42893,9 43631,2»
          1.2.3 строку:
«Благоустройство 05 03 52271,5 12996,0 13213,9»
          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 52371,5 12996,0 13213,9»
          1.2.4 строки:
«Культура, кинематография 08   34783,0 22358,3 23161,8
Культура 08 01 34033,0 21608,3 21611,8»
          изложить в следующей редакции:

7

«Культура, кинематография 08   33783,0 22358,3 23161,8
Культура 08 01 33033,0 21608,3 21611,8»
          1.3 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:
        1.3.1 строки:
«Муниципальная программа по
приведению в нормативное
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства в
городе Суздале

02       87696,6 66723,8 66874,1

Основное мероприятие
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       26644,0 13720,5 13555,5»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа по
приведению в нормативное
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства в
городе Суздале

02       88777,3 66723,8 66874,1

Основное мероприятие
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       27724,7 13720,5 13555,5»

         1.3.2 после строки:
«Текущее содержание сетей
уличного освещения (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20080 200 05 03 600,0 100,0 100,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка проектной
документации на капительный
ремонт моста через реку Каменка
по ул. Слободская  (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20880 200 04 09 799,3 0,0 0,0»

        1.3.3 строки:
«Разработка смет (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21110 200 04 09 300,0 200,0 0,0

Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 500,0 200,0 200,0»

          изложить в следующей редакции:
«Разработка смет (Закупка 02 0 01 21110 200 04 09 504,3 200,0 0,0

8

товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 577,1 200,0 200,0»

          1.3.4 строку:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

03       35703,9 22553,3 23358,8»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

03       34703,9 22553,3 23358,8»

          1.3.5 строку:
«Основное мероприятие
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Городского
сада"

03 0 04       13302,8 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Городского
сада"

03 0 04       12302,8 0,0 0,0»

          1.3.6 строку:
«Проведение маркетинговых и
социологических исследований
проекта благоустройства и
реконструкции Парка культуры и
отдыха им. 950-летия города
Суздаля  (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

03 0 04 20490 200 08 01 1000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Проведение маркетинговых и
социологических исследований
проекта благоустройства и
реконструкции Парка культуры и
отдыха им. 950-летия города
Суздаля  (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

03 0 04 20490 200 08 01 0,0 0,0 0,0»

          1.3.7 строки:
«Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения

12       13107,1 11364,2 11789,2

9

муниципального образования
город Суздаль"
Подпрограмма "Обеспечение
территорий документацией для
осуществления градостроительной
деятельности"

12 1       1143,6 834,0 834,0

Основное мероприятие
"Разработка (корректировка)
документов территориального
планирования, правил
землепользования и застройки,
документации по планировке
территорий"

12 1 01       1143,6 834,0 834,0

Проведение археологической
разведки части территории города
Суздаля (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20770 200 04 12 309,6 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения
муниципального образования
город Суздаль"

12       12926,4 11364,2 11789,2

Подпрограмма "Обеспечение
территорий документацией для
осуществления градостроительной
деятельности"

12 1       962,9 834,0 834,0

Основное мероприятие
"Разработка (корректировка)
документов территориального
планирования, правил
землепользования и застройки,
документации по планировке
территорий"

12 1 01       962,9 834,0 834,0

Проведение археологической
разведки части территории города
Суздаля (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20770 200 04 12 0,0 0,0 0,0»

         1.3.8 после строки:
«Проведение археологической
разведки части территории города
Суздаля (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20770 200 04 12 0,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Подготовка документов
территориального планирования и

12 1 01 20900 200 04 12 100,0 0,0 0,0

10

градостроительного зонирования
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение территорий
документами для осуществления
градостроительной деятельности
(Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20910 200 04 12 28,9 0,0 0,0»

         1.3.9 строки:
«Муниципальная программа
"Благоустройство территории
муниципального образования
город Суздаль"

14       36761,5 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование
современной городской среды на
территории города Суздаля"

14 1       5896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01       420,0 420,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Благоустройство территории
муниципального образования
город Суздаль"

14       36861,5 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование
современной городской среды на
территории города Суздаля"

14 1       5996,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству территорий"

14 1 01       520,0 420,0 420,0»

         1.3.10 после строки:
«Финансовое участие
собственников (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 60,0 60,0 60,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Разработка смет (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21110 200 05 03 100,0 0,0 0,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е